
 
 

 
 

Codice Meccanografico NAIC847006 – C.F. 82009060631 

All’Albo 
Al Sito Web 

Amministrazione Trasparente 
Atti 

Oggetto: Nomina del Responsabile Unico del progetto (RUP) per l’attuazione del progetto 
competenze Stem e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) – Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza nell’ambito della Missione 4: Istruzione e ricerca Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta e dei servizi di Istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 
3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi azioni di potenziamento delle competenze delle 
competenze stem e multilinguistiche finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU  
 
Titolo Progetto: “DENZA: STEM AND FUTURE” 
Codice avviso/decreto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30008 
CUP: I84D23002510006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO l’art. 3 del D.P.R. 275/99; 
 

VISTO l’art. 1 comma 7 lettera I della Legge 107/2015; 
 

VISTO il D. lgs 36/2023 

 

VISTO il P.T.O.F. di questa Istituzione scolastica; 
 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) italiano, approvato con Decisione di esecuzione del 

Consiglio, in data 13 luglio 2021e in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università; 

ISTITUTO COMPRENSIVO "LUIGI DENZA" 

80053    C/mare di Stabia (NA) – traversa Fondo d'Orto 

tel.  081/8701043   http ://www.icdenza.edu.it 

e - mail: NAIC847006@istruzione.it – P.E.C. naic847006@pec.istruzione.it 

Istituto Comprensivo "LUIGI DENZA" - C.F. 82009060631 C.M. NAIC847006 - A997AC0 - SEGRETERIA

Prot. 0001116/U del 06/03/2024 16:17IV.1 - Piano triennale dell’offerta formativa PTOF



VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 65 del 12/04/2023 di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito 

della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi  

  all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato   
  dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO L’Avviso pubblico del MI n. 130341 del 09/11/2023 per la presentazione di proposte progettuali da 

parte degli enti gestori delle scuole paritarie non commerciali del primo e del secondo ciclo - Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) PIANO NAZIONALE DI RIPRESA 

E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi; 

 

VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito 

prot. nr. 132935 del 15 novembre 2023 sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione e la 

gestione degli interventi; 

DATO ATTO che tale priorità di investimento è finalizzata a promuovere l’integrazione, all’interno dei 

curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, 

digitali e di innovazione, e di potenziare le competenze multilinguistiche di studenti e insegnanti; 

VISTA la proposta progettuale dell’istituzione scolastica “L. Denza” dal titolo "Denza: Stem and future” 

inoltrata in data 06-02-2024 con codice identificativo 30008.0; 

TENUTO CONTO dell’Accordo di concessione sottoscritto in data 27/02/2024 dall’Unità di missione del 

PNRR e l’Istituto Comprensivo “L. DENZA” di cui al codice avviso M4C1I3.1-2023-1143-P-30008; 

TENUTO CONTO che la prof.ssa Fabiola TORICCO ricopre il ruolo di Dirigente Scolastico presso 

questo Istituto; 

 
VISTO L’art. 15 del D. lgs 36/2023; 

 
VISTO il decreto prot. n. 1087 del 05/03/2024 di assunzione in bilancio delle risorse finanziarie del 

progetto “DENZA: STEM AND FUTURE” 
DECRETA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione degli Interventi 
a valere sul Progetto “DENZA: STEM AND FUTURE”, CUP I84D23002510006 finanziato   
nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilenza nell’ambito della Missione 4; Istruzione e 
Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento 
delle competenze Stem e multilinguistiche (D.M. 65/2023) – Competenze Stem e multilinguistiche 
nelle scuole statali finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU. 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Fabiola Toricco 

 

Il documento è prodotto e conservato in originale informatico 
                                                                                                                          e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 'Codice dell’                                                   

                                                                                                                             Amministrazione Digitale' nella data risultante dai dati della 
                                                                   della sottoscrizione digitale. 


		2024-03-07T10:32:32+0100
	FABIOLA TORICCO




